A Original perdut
   a AHPB, 51/6, Arnau Lledó. “Manuale comune vicesimum secundum, del 4-11-

1413 al 1-12-1414”,  f. 20r.

Die mercurii vicesima octava et ultima mensis ffebroarii anno 
a nativitate Domini MºCCCCº quartodecimo. 

Nos frater Iacobus Berengarii, in sacra pagina professor de 
ordine fratrum Beate Marie de Monte Carmeli priorque domus seu 
monasterii Vallis Sancti Iacobi sub dicto ordine noviter instituti 
in castro seu domo de Terracia sito in diocese Barchinone, frater 

34. És un error. Hauria de ser octo. 

ROBERT ÀLVAREZ796

Iacobus Pujada magister in sacra pagina, frater Laurentius de Coll 
de Sança, frater Petrus Ayners, frater Arnaldus Gilaberti, frater 
Iohannes Rubei, frater Anthonius Clerici et frater Nathalis Peralta, 
de dicto ordine fratrum Beate Marie de Carmelo, conventuales 
dicti monasterii seu domus de Terracia, convocati et congregati 
in domo capituli ipsius monasterii ad sonum seu repicationem 
squille prout moris est conventum dicti monasterii convocari et 
congregari, conventumque eiusdem facientes, celebrantes et repre-
sentantes tanquam maior, ydonea et sanior pars fratrum ipsius 
monasterii, nomine dicti monasterii (confitemur) et (recognoscimus) 
vobis venerabilibus et religiosis Dominico de Bona Fide, priori 
olim monasterii Beati Iacobi Vallis Paradisi ordinis cartusiensis, 
et conventui eiusdem monasterii et vobis etiam Petro Ragaçol ca-
nonico sedis Barchinone, tanquam procuratori, yconomo et actori 
vestrum dictorum prioris et conventus cartusiensis, nomine vestro 
et pro vobis acceptanti, quod debemus vobis centum quinquagin-
ta septem libras barcinonenses que per nos tamen restant vobis 
ad solvendum ex et de pretio venditionis per vos nobis facte de 
domo seu castro de Terracia […] et ratione etiam prorate vobis 
debite ex et de redditibus dicte domus per vos nobis venditis et 
aliis etiam diversis ex causis, et inde […] promitimus ipsas solvere 
[…] sine dampno […]

255

1414, abril, 13
Reinald de Bellfort, canonge i sagristà del monestir de Santa Maria 

de Terrassa vulgarment anomenat de Sant Ruf, de l’orde de sant 
Agustí, confessa i reconeix a fra Domènec de Bonafè, en altre 
temps prior del monestir cartoixà de la vila de Terrassa, present 
en aquest acte, que la comanda, arrendament o venda que, des 
del primer de maig vinent i pels següents cinc anys, Aymar Cos-
sand, prior del monestir de Santa Maria de Terrassa, li havia fet de 
l’església del monestir —per a servir-la bé, amb honor i de la ma-
nera acostumada— i de tots els censals, censos, drets de sortida i 
agrers o drets de l’esmentada església, amb un instrument públic 
de data del passat 28 de novembre de 1413,35 i que l’altra coman-

35. Doc. 244. 
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da, arrendament o venda de l’església del monestir i dels censals, 
censos, drets de sortida i agrers que, el passat 27 de febrer de 1414, 
li havia fet l’esmentat prior Aymar Gossand, per cinc anys més 
que començaran a córrer el dia primer de maig de 1419 quan aca-
ba la primera comanda, arrendament o venda, l’havia fet en nom, 
en ajuda i en utilitat i conveniència de fra Domènec de Bonafè i 
del seu convent cartoixà, malgrat que en aquestes dues comandes, 
arrendaments o vendes no hi hagi cap menció ni de fra Domènec 
de Bonafè ni del convent del seu monestir. 

 Reinald de Bellfort dona i cedeix a favor de fra Domènec de Bonafè 
i del seu convent tots els drets i totes les accions que li competei-
xen i li poden competir en aquestes dues comandes, arrendaments 
o vendes pels temps abans dits, de manera que Domènec de Bo-
nafè, el seu convent i els seus successors puguin demanar, exigir, 
collir, rebre, tenir i arrendar, vendre o altrament alienar els esmen-
tats censals, censos, rèdits, drets de sortida i provents, i, en relació 
amb aquestes coses, puguin fer i firmar tota mena d’instruments, 
àpoques, finals, absolucions, composicions i avinences, i actuar 
en judici i fora d’ell, quan i com vulguin, tal com Reinald de Bell-
fort ho podia fer abans d’aquest reconeixement i cessió i també 
com ho podria fer ara o després en qualsevol moment; i amb 
aquest instrument mana a totes les persones que estiguin obliga-
des a les esmentades coses, que obeeixin a fra Domènec de Bonafè 
i al seu convent com a senyors de totes les coses esmentades. 

   A AF, S1601183.

Noverint universi quod ego Raynaldus de Belloforti, canonicus 
et sacrista monasterii Sancte Marie de Terracia diocesis Barchinone 
vulgariter nuncupati Sancti Ruffi ordinis Sancti Augustini, confite-
or et recognosco vobis honorabili et religioso fratri Dominico de 
Bonafide, olim priori monasterii dicte ville Terracie ordinis cartu-
siensis hiis presenti, quod illam comandam, arrendamentum seu 
vendicionem michi factam per honorabilem et religiosum Ayma-
rum Cossandi, priorem dicti monasterii Sancte Marie de Terracia, 
a primo videlicet die proxime instante mensis madii ad quinque 
annos tunc primo et continue venturos, de ecclesia dicti monasterii  
bene et honorifice ac more solito serviendo necnon et de omnibus 
censualibus, censibus, exitibus et agrariis sive de iuribus ecclesie 
supradicte, prout constat de ipsa comanda, arrendamento et ven-
dicione, partibus expletorum et aliis redditibus, proventibus sive 
laudimiis et aliis quibuscumque, instrumento publico acto intus 
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dictum monasterium Sancte Marie de Terracia vicesima octava die 
novembris anno a nativitate Domini millesimo CCCCº terciodecimo 
proxime lapsi clausoque et subsignato per discretum Arnaldum 
Letonis, notarium publicum Barchinone et eciam per totam terra 
et dominacionem illustrissimi domini regis Aragonum auctoritate 
eiusdem, necnon et totam aliam comandam, arrendamentum sive 
vendidionem michi factam per dictum honorabilem et religiosum 
Aynarum Gossandi, priorem predictum, ad alios quinque annos 
qui currere incipiant prima die madii anni a nativitate Domini 
millesimi CCCC decimi noni proxime venturi, in qua finiet dictum 
arrendamentum de ecclesia dicti monasterii, censualibus, censibus, 
exitibus et agrariis supradictis, prout constat de ipsa secunda 
comanda, arrendamento et vendicione instrumento publico inde 
facto in posse dicti Arnaldi Letonis, notarii, vicesima septima die 
ffebruarii proxime lapsi et infrascripti a nativitate Domini mi-
llesimo CCCCºXIIIIº, feci nomine et ad opus ac in utilitatem et 
comodum vestri dicti honorabilis et religiosi fratris Dominici de 
Bonafide, olim prioris dicti monasterii, et conventus vestri ordinis 
cartusiensis, licet de dictis duabus comandis, arrendamentis seu 
vendicionibus de vobis et conventu dicti vestri monasterii nulla 
mencio de his habeatur. 

Et ideo volendo vobis et conventui vestri ordinis cartusiensis 
super hiis agnoscere bonam fidem, et renunciando excepcione rei 
ita non esse et in veritate non consistere et dolo malo et accioni 
infactum et omni alii iuri, racioni seu consuetudini contra hec re-
pugnantibus, gratis et ex certa sciencia do, cedo et mando vobis et 
conventui vestri ordinis et quibus volueritis omnia iura omnesque 
acciones reales et personales, mixtas, utiles et directas, ordinarias 
et extra ordinarias ac alias quascumque michi competencia et 
competentes et competere debencia et debentes in predictis duabus 
comandis, arrendamentis seu vendicionibus per tempora antedicta 
et adversus quascumque personas in quibuscumque bonis ac re(bu)s  
racione et occasione predictorum. Quibus iuribus et accionibus 
supradictis possitis vos et dictus conventus ac vestri in predictis 
successores prefata censualia, census, redditus, exitus et proventus 
petere, exhigere, colligere, recipere, habere et arrendare, vendere 
seu aliter alienare, et de predictis quecumque instrumenta, apo-
chas, fines, absoluciones, composiciones et avinencias facere et 
firmare ac alias uti, agere et experiri agendo, scilicet respondendo, 
deffendendo, excipiendo, proponendo et replicando et omnia alia 
faciendo in iudicio et extra iudicium, quandocumque et quemad-
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modum ego facere poteram ante huiusmodi recognicionem et 
cessionem et possem nunc et eciam postea quandocumque. Ego 
enim facio et constituo vos et dictum conventum et vestros in hiis 
succesores ut in rem vestram propriam ad faciendum inde vestras 
omnimodas voluntates, dicens et mandans tenore presentis publici 
instrumenti, vicem in hiis epistole in se gerentis, quibusvis personis 
que ad predicta modo quolibet teneantur, quatenus vobis et dicto 
conventui et vestris in hiis succesoribus respondeant, pareant et 
obediant de predictis (et) vos et vestros habeant et teneant pro 
domino predictorum, alio mandato a me minime spectato. Insuper 
convenio et promitto vobis in manu et posse notarii infrascripti, 
tanquam publice persone pro personis omnibus quarum intersit 
recipienti, quod predictam recognicionem et cessionem aliaque 
omnia et singula supradicta semper rata, grata, valida atque fir-
ma habebo, tenebo et observabo et non contrafaciam vel veniam 
aliqua racione. 

Actum est hoc Barchinone terciadecima die mensis aprilis anno 
a nativitate Domini millesimo quadringentesimo quartodecimo.